diário oficial Nº 36.120  85Sexta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2025

Canaã dos Carajás, estado do Pará. Vencedora: MEDIC-PHARMA DROGARIA
LTDA, no valor de R$ 3.116.684,04.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TERCEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20231552. Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 130/2023/PMCC, que entre si celebram a PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e CONSTRUTORA AU-
RORA LTDA, CONTRATADA (O), OBJETO: Contratação de empresas especia-
lizadas em Serviços de Engenharia para construção de 628 Unidades Habi-
tacionais, em atendimento ao Programa Construindo O Amanhã - Grandes
Investimentos no Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Prorro-
gando o prazo até 23/03/2025. Conforme Art. 57, parágrafo 1º, inciso II da
lei 8.666/93. O contrato encontra-se disponível no site http://www.transpa-
renciacanaa.com.br.
TERCEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20231553. Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 130/2023/PMCC, que entre si celebram a PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e PLANEJE LOCACAO
E CONSTRUCAO LTDA, CONTRATADA (O), OBJETO: Contratação de empresas
especializadas em Serviços de Engenharia para construção de 628 Unidades
Habitacionais, em atendimento ao Programa Construindo O Amanhã - Gran-
des Investimentos no Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Pror-
rogando o prazo até 23/03/2025. Conforme Art. 57, parágrafo 1º, inciso II da
lei 8.666/93. O contrato encontra-se disponível no site http://www.transpa-
renciacanaa.com.br.
TERCEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20231554. Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 130/2023/PMCC, que entre si celebram a PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e LAS COMERCIO
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, CONTRATADA (O), OBJETO: Contratação de
empresas especializadas em Serviços de Engenharia para construção de 628
Unidades Habitacionais, em atendimento ao Programa Construindo O Amanhã
- Grandes Investimentos no Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.
Prorrogando o prazo até 23/03/2025. Conforme Art. 57, parágrafo 1º, inci-
so II da lei 8.666/93. O contrato encontra-se disponível no site http://www.
transparenciacanaa.com.br.
TERCEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20231555. Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 130/2023/PMCC, que entre si celebram a PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e SANTOS E CARVA-
LHO LTDA, CONTRATADA (O), OBJETO: Contratação de empresas especia-
lizadas em Serviços de Engenharia para construção de 628 Unidades Habi-
tacionais, em atendimento ao Programa Construindo O Amanhã - Grandes
Investimentos no Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Prorro-
gando o prazo até 23/03/2025. Conforme Art. 57, parágrafo 1º, inciso II da
lei 8.666/93. O contrato encontra-se disponível no site http://www.transpa-
renciacanaa.com.br.
TERCEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20231556. Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 130/2023/PMCC, que entre si celebram a PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e V B DOS SANTOS
CONTRUTORA EIRELI, CONTRATADA (O), OBJETO: Contratação de empresas
especializadas em Serviços de Engenharia para construção de 628 Unidades
Habitacionais, em atendimento ao Programa Construindo O Amanhã - Gran-
des Investimentos no Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Pror-
rogando o prazo até 23/03/2025. Conforme Art. 57, parágrafo 1º, inciso II da
lei 8.666/93. O contrato encontra-se disponível no site http://www.transpa-
renciacanaa.com.br.
TERCEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20231557. Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 130/2023/PMCC, que entre si celebram a PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e A.C.E CONSTRU-
TORA LTDA, CONTRATADA (O), OBJETO: Contratação de empresas especia-
lizadas em Serviços de Engenharia para construção de 628 Unidades Habi-
tacionais, em atendimento ao Programa Construindo O Amanhã - Grandes
Investimentos no Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Prorro-
gando o prazo até 23/03/2025. Conforme Art. 57, parágrafo 1º, inciso II da
lei 8.666/93. O contrato encontra-se disponível no site http://www.transpa-
renciacanaa.com.br.
TERCEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20231558. Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 130/2023/PMCC, que entre si celebram a PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e ESTRUTURAL EN-
GENHARIA LTDA, CONTRATADA (O), OBJETO: Contratação de empresas es-
pecializadas em Serviços de Engenharia para construção de 628 Unidades
Habitacionais, em atendimento ao Programa Construindo O Amanhã - Gran-
des Investimentos no Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Pror-
rogando o prazo até 23/03/2025. Conforme Art. 57, parágrafo 1º, inciso II da
lei 8.666/93. O contrato encontra-se disponível no site http://www.transpa-
renciacanaa.com.br.
TERCEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20231559. Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 130/2023/PMCC, que entre si celebram a PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e DOUGLAS AVILA
ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, CONTRATADA (O), OBJETO: Contrata-
ção de empresas especializadas em Serviços de Engenharia para construção
de 628 Unidades Habitacionais, em atendimento ao Programa Construindo O
Amanhã - Grandes Investimentos no Município de Canaã dos Carajás, Estado
do Pará. Prorrogando o prazo até 23/03/2025. Conforme Art. 57, parágrafo
1º, inciso II da lei 8.666/93. O contrato encontra-se disponível no site http://
www.transparenciacanaa.com.br.
TERCEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20231560. Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 130/2023/PMCC, que entre si celebram a PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e RS CONSTRUÇÃO
E SERVIÇOS EIRELI, CONTRATADA (O), OBJETO: Contratação de empresas
especializadas em Serviços de Engenharia para construção de 628 Unidades
Habitacionais, em atendimento ao Programa Construindo O Amanhã - Gran-
des Investimentos no Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Pror-
rogando o prazo até 23/03/2025. Conforme Art. 57, parágrafo 1º, inciso II da
lei 8.666/93. O contrato encontra-se disponível no site http://www.transpa-
renciacanaa.com.br.
SEGUNDO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20231561. Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 130/2023/PMCC, que entre si celebram a PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e RIBEIRO E SILVA

ENGENHARIA LTDA, CONTRATADA (O), OBJETO: Contratação de empresas
especializadas em Serviços de Engenharia para construção de 628 Unidades
Habitacionais, em atendimento ao Programa Construindo O Amanhã - Gran-
des Investimentos no Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Pror-
rogando o prazo até 23/03/2025. Conforme Art. 57, parágrafo 1º, inciso II da
lei 8.666/93. O contrato encontra-se disponível no site http://www.transpa-
renciacanaa.com.br.
TERCEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20231562. Proveniente do Proces-
so Licitatório 130/2023/PMCC, que entre si celebram a PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e D&J CONSTRUTORA LTDA,
CONTRATADA (O), OBJETO: Contratação de empresas especializadas em
Serviços de Engenharia para construção de 628 Unidades Habitacionais, em
atendimento ao Programa Construindo O Amanhã - Grandes Investimentos
no Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Prorrogando o prazo até
23/03/2025. Conforme Art. 57, parágrafo 1º, inciso II da lei 8.666/93. O con-
trato encontra-se disponível no site http://www.transparenciacanaa.com.br.
TERCEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20231563. Proveniente do Proces-
so Licitatório 130/2023/PMCC, que entre si celebram a PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e F B F ENGENHARIA LTDA,
CONTRATADA (O), OBJETO: Contratação de empresas especializadas em
Serviços de Engenharia para construção de 628 Unidades Habitacionais, em
atendimento ao Programa Construindo O Amanhã - Grandes Investimentos
no Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Prorrogando o prazo até
23/03/2025. Conforme Art. 57, parágrafo 1º, inciso II da lei 8.666/93. O con-
trato encontra-se disponível no site http://www.transparenciacanaa.com.br.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
No dia 30/01/2025 foi adjudicado e homologado O PROCESSO LICITA-
TÓRIO N° 168/2024/FMS, objeto: Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de lavagem de
veículos, visando atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde e da Se-
cretaria Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Vencedora:
FRANCISCO RICHARDSON FERREIRA, no valor de R$ 72.664,80.

Protocolo: 1162485

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
RETIFICAÇÃO

Na publicação do Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico nº 003/2025-PE-PM-
CP-SEMAD, circulado no D.O.U seção 3 pág. 191, DOE/PA pág. 82 e DIÁRIO
DO PARÁ pág. B12 no dia 28/01/2025, cujo o objeto é Contratação de Empre-
sa Especializada na Prestação de Serviço de Passagem Aérea (Emissão, Re-
missão, Reserva, Marcação, Remarcação, Cancelamento) Para Viagens Nacio-
nais e Internacionais Visando o Atendimento das Necessidades da Prefeitura
Municipal, Secretarias e Fundos Municipais de Capitão Poço/Pa.
ONDE SE LÊ: abertura de 10/02/2025. LEIA-SE: abertura dia 14/02/2025.
As demais informações permanecem inalteradas.

Protocolo: 1162798

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2025
Objeto: Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa
para prestação de serviço de gestão de abastecimento da frota de veículos de
unidades gestoras do município de Colares/PA, com utilização de cartão mag-
nético, para o fornecimento contínuo e ininterrupto de combustível, confor-
me condições, quantidades e exigências estabelecidas neste termo e anexos.
Abertura: 14/02/2025, às 9h00, local: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br. Aquisição do Edital: Site do Compras Publicas, Tcm/Pa e Portal da
Transparência. Maria Lucimar Barata - Prefeita Municipal.

Protocolo: 1162799

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA PARÁ.
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 90004/2025
A Prefeitura Municipal de Itupiranga/PA torna pública abertura de Pro-
cesso Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 90004/2025 cujo
objeto é o Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE ITENS
ALIMENTICIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA/
PA, ATRAVEZ DO PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) E DO
PEAE (Programa Estadual de Alimentação Escolar), com critério de julga-

http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/